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Lausunto tuonnoksesta haLlituksen esitykseksi eduskunnaLle HanseL Oy -nimisestä osakeyhtiöstä
annetun Lain muuttamisesta

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa tuonnoksesta hallituksen esitykseksi
eduskunnaLle Hansel Oy -nimisestä osakeyhtiöstä annetun tain muuttamisesta.

PPSHP kiittää mahdottisuudesta tausua ja antaa asiassa seuraavan tausunnon.

Esityksessä ehdotetaan Hanset Oy -nimisestä osakeyhtiöstä annetun Lain muuttamista
siten, että maakunnat, maakuntien liiketaitokset ja muut maakuntien määräysvattassa
o[evat hankintayksiköt voisivat oLla Hansel Oy:n asiakkaita. Lakimuutos Liittyy valmisteiLla
o[evaan maakuntauudistukseen ja sosiaali- ja terveydenhuot[on järjestämisuudistukseen.

Lähtökohtaisesti on positiivista, että julkisia hankintoja tekevitte yksiköitte (esim. tällä
hetket[ä sai raanhoitopii rit, jatkossa maakuntien eri sote-toi mijat) saataisiin
vaihtoehtoisia palvetuntuottajia hanki ntatoi meen. Tasapuolisuuden ja
kilpailuneutratiteetin näkökulmasta otisi kuitenkin hyvä, että tainsäädännöltä ei aiheuteta
käyttövetvoitteita j ulkisi tIe toimijoi [te (valtio, kunta, maakunta) kuten Hansel- Laissa
osittain on määritelty. On tärkeää, että Hansel Oy:n tarjoamien palvelujen käyttäminen
säilyisi maakunnilte vapaaehtoisena ja ne voisivat itse päättää oman hankintatoimensa
järjestämisestä parhaaksi katsomallaan tavalla. Mikäli esityksen mukaisesti maakunnat,
maakuntien liiketaitokset ja muut maakuntien määräysvallassa olevat hankintayksiköt
voisivat olla Hansel Oy:n asiakkaita, tasapuotisuusperiaatetta noudattaen Hansetin
nykyisten asiakkaiden pitäisi vastavuoroisesti saada mahdollisuus käyttää myös
maakuntien hankintapa[veluiden tuottajia. Patveluntuottajien hinnoittelun tulisi olla
markkinoilla avointa ja perustua ki lpai lutustyön aiheuttamiin kustannuksiin.

Terveydenhuollon hankinnoissa hankinnan kohteen perusteellinen tuntemus on oleellisen
tärkeää ja tämän vuoksi hankinnat tulee toteuttaa yhteistyössä käyttäjäasiantunti joiden
kanssa. Mikäli terveydenhuollon hankinnat hoidettaisiin valtakunnallisesti keskitetyssä
yksikössä, voisi se heikentää tiivistä yhteistyötä substanssiosaajien kanssa ja vaikuttaa
negatiivisesti kitpailutuksen lopputuloksiin. Lisäksi sote-hankintojen nykyistä tiukempi
keskittäminen vaarantaisi kilpailun markkinoilta. Sellaisissa hankintakategorioissa, jotka
eivät kohdistu ainoastaan sosiaati - ja terveydenhuollon alaLle, valtakunnallinen
hankintayhteistyö on kuitenkin perusteltua ja yhteistyöttä on mahdollisuus saavuttaa
votyymietuja. Esimerkkeinä näistä energia ja matkustuspalvelut.
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Lakimuutoksesssa on myös esitetty, että Hansetin tehtäviä koskevaan tuetteLoon
[isättäisiin hankintoihin Liittyvien tietopatve[ujen tuottaminen sekä niihin Liittyvien
teknisten ratkaisujen tarjoami nen. Hankintatiedon käsitteLyltä tarkoitettaisiin
hanki ntayksi köiden hankintoihin Liittyvien tietojen, kuten Laskutus- ja ti [austietoj en,
toimittaja- ja tuotetietojen, hankintamäärien ja hintojen sekä hankintasuunnitetmien ja
hankintaitmoitusten tietojen käsitteLyä. Näemme, että kyseisten hankintayksiöiden
tietojen Luovuttamisen tulisi oLla vapaaehtoista Hanseti n tarjoamaa hankintoj en
suunnitteLua varten. MikäLi Hanset Oy:[te säädetään ve[voite kerätä jutkisen sektorin
hankintatietoa, tulisi erikseen määriteLlä miten kyseisten tietojen kerääminen
rahoitetaan ja kenen vetvotlisuus tiedot on kerätä. Tiedonkeruusta ei saa aiheutua uusia
kustannuksia maakuntien hankintayksiköi tte. Lisäksi tiedonantove[votlisuuden tuLisi
koskea ainoastaan HanseL Oy:n asiakkuutta koskevia tietoja. Hansetin tuottaman datan
tulisi otta kaikkien toimijoiden käytettävissä, jotta kukaan julkisen hankintapatvelun
tuottaja ei tätlä tavoin saa kilpaituetua toisiinsa nähden.

Pohjois- Pohjanmaan sai raanhoitopii rin kuntayhtymä

Aino-Liisa Oukka Juha Putkonen
vs. sai raanhoitopii rin johtaja hankintapäätlikkö
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